Organismos 
Descentralizados 

657.864.254.000 6.670.000.000 664.534.254.000 

Instituciones 	de 
Seguridad Social 

2.563.281.209.000 2.563.281.209.000 

TOTALES 13.966.498.960.000 166.116.749.000 14.132.615.709.000 

ARTÍCULO 3 - Fijase en la suma de PESOS OCHOCIENTOS SESENTA Y 
OCHO MIL SETENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y UN MIL 
($ 868.078.761.000) los importes correspondientes a los Gastos Figurativos 
para Transacciones Corrientes y de Capital de la Administración Provincial, 
para el ejercicio 2026, quedando en consecuencia establecido el 
Financiamiento por Contribuciones Figurativas para Financiaciones

[...]

Corrientes y de Capital de la Administración Provincial en la misma suma, 
según el detalle que figura en las planillas N° 5 y  6, anexas al presente 
artículo. 

ARTÍCULO 4 - Como consecuencia de lo establecido en los artículos 1, 2 y 
3, 	estimase en 	PESOS 	SEIS MIL 	NOVECIENTOS ONCE 	MILLONES 
QUINIENTOS CATORCE MIL ($ 6.911.514.000) el 	Resultado 	Financiero 
Positivo 	de la 	Administración Provincial 	para el 	ejercicio 	2026. 	El 
Presupuesto de la Administración Provincial para el ejercicio 2026 contará 
con 	las 	Fuentes 	Financieras 	y Aplicaciones Financieras 	indicadas 	a

[...]

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 143.092 140.504 2.588 

ORGANISMOS 
DESCENTRALIZADOS 

4.743 4.614 129 

INSTITUCIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL 

1.086 1.057 29 

TOTAL ADMINISTRACIÓN 
PROVINCIAL 

148.921 146.175 2.746 (Capítulo 1 - Anexo 11 al 
art. 6)  

Fijanse en QUINIENTOS OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA 
(581.640) el número de horas cátedra del personal docente y en 
DIECIOCHO MIL CIEN (18.100) el número de horas de acompañamiento 
correspondiente a la Función Asistencial, totalizando QUINIENTOS NOVENTA 
Y NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA (599.740). 

El detalle de cargos, horas cátedra y horas de acompañamiento es el 
aprobado por Ley N° 14.385 de Presupuesto 2025 con más las 
modificaciones introducidas por normas ajustadas en el marco legal vigente 
(Anexo 11). 

Facúltase al Poder Ejecutivo a cubrir los cargos vacantes necesarios para la 
cobertura de funciones esenciales de la gestión. 

ARTÍCULO 7 - Establécense los siguientes cupos fiscales máximos para el 
año 2026, en las sumas que se consignan, conforme Anexo 12: 

a) PESOS CIENTO VEINTINUEVE MILLONES SETECIENTOS SEIS MIL 
SEISCIENTOS OCHO ($ 129.706.608) de la deducción del gravamen a que 
refieren los artículos 26 y  27 de la Ley N° 10.554. 

b) PESOS CIENTO SETENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y 
SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y DOS ($ 173.376.672) de la 
desgravación impositiva prevista por el artículo 24 de la Ley N° 10.552. 

c) PESOS CIENTO TRES MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL 
SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE ($ 103.569.749) de la desgravación 
impositiva prevista por el artículo 4 de la Ley N° 8.225 y modificatorias. 

d) PESOS MIL CUATROCIENTOS DOCE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA 
Y TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO ($ 1.412.433.264) en 
cumplimiento del artículo 12 de la Ley N° 12.692 y del artículo 3 del 
Decreto Reglamentario N° 158/07. 

e) PESOS DOS MIL MILLONES ($ 2.000.000.000) en cumplimiento del 
4/ 	artículo 35 de la Ley N° 14.365. 

Durante el ejercicio 2026, el Poder Ejecutivo podrá incrementar el cupo